一、总体情况 —— ——

   2.物资折款 万元 0.98

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

山东高速路桥集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

50

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 0.98

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（（（（4））））后续精准扶贫计划后续精准扶贫计划后续精准扶贫计划后续精准扶贫计划

公司将在施工项目所处地域，以助残、助学、公益等形式，通过政府、慈善总会、社会

公益团体等渠道进行定点扶贫。

十六十六十六十六、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）子公司路桥集团购置自用办公楼

为满足公司经营发展需要，公司子公司路桥集团向山东润阳置业有限公司购买位于济南

市经十路东首北侧（燕山立交桥西 500 米路北）晶石中心 A 栋（备案名称“润阳科技技术大

楼”）作为新的办公场所。其中地上建筑面积约 3.3万平方米，车位 320个，房产总价 5.7亿

元。上述事项已经公司第八届董事会第二十次会议审议通过，独立董事发表了同意意见，详

见 2018年 8 月 1日《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网《关于子公司购置办公楼的公

告》。2019年 7 月 19日、8 月 19日，公司分别披露《关于子公司购置办公楼的进展公告》。

截至本报告披露日，上述房产尚未竣工交付。

（二）子公司拟引进战略投资者开展股权多元化改革

详见 2019年 8 月 3日《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网《关于子公司拟引进战

略投资者开展股权多元化改革的公告》。

十七十七十七十七、、、、公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司重要事项均已包括了路桥集团等子公司的重要事项。

山东高速路桥集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

51

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 679,439,063 60.66%   -679,380,313 -679,380,313 58,750 0.01%

2、国有法人持股 679,439,063 60.66%   -679,439,063 -679,439,063 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00%   58,750 58,750 58,750 0.01%

   境内自然人持股 0 0.00%   58,750 58,750 58,750 0.01%

二、无限售条件股份 440,700,000 39.34%   679,380,313 679,380,313 1,120,080,313 99.99%

1、人民币普通股 440,700,000 39.34%   679,380,313 679,380,313 1,120,080,313 99.99%

三、股份总数 1,120,139,063 100.00%   1,120,139,063 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

山东高速路桥集团股份有限公司 2019年半年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东高速集团有

限公司
679,439,063 679,439,063 0 0 非公开发行限售 2019年 4月 11 日

吕思忠 0 0 18,750 18,750

公司原第八届监

事会监事会主

席，任期内离职。

在任期内离职，

离职半年后，每

年转让的股份不

得超过其所持有

本公司股份总数

的 25%

周智勇 0 0 40,000 40,000